

Aanbesteding: Levering van afvalbakken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 1

Vraag:

Welke gerefurbishte afvalbakken bedoelt u? Als u doelt op de afvalbakken die er al staan, stelt u daarvan dan de productietekeningen beschikbaar, zodat eventuele reparaties plaats kunnen vinden?

Antwoord:

Wanneer er wordt gesproken over gerefurbishte afvalbakken, bedoelt de gemeente de door u geleverde afvalbakken. Er is geen sprake dat u door een andere leverancier geleverde bakken moet refurbishen.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 1

Vraag:

Welke eisen stelt u aan het refurbishen van afvalbakken? Denkt u dan aan een nieuwe kleur en/of vervangen van onderdelen? Graag een toelichting.

Antwoord:

De doelstelling van de gemeente is gebruikte afvalbakken bestaande afvalbakken zo veel mogelijk een tweede leven te geven, zie ook het gunningscriterium over circulariteit. De gerefurbishte afvalbak moet aan dezelfde eisen voldoen als een nieuwe afvalbak.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 5

Vraag:

Is een modulaire inzet strip ook geoorloofd? Dat is namelijk flexibel, zodat de afvalbak ook, indien gewenst, een normale inwerp opening kan hebben.

Antwoord:

Ja, mits deze wel goed te bevestigen is.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 7

Vraag:

Is het aanbrengen van anti-graffiti coating voldoende?

Zo niet, wellicht kunt u aangeven wat u onder sticker werende maatregelen verstaat.

Antwoord:

De doelstelling van de gemeente is een stickervrije afvalbak en daarvoor vragen wij uw expertise. Anti-graffiti coating is goed maar voorkomt niet het plakgedrag. Mogelijk zijn er betere manieren om het plakken van stickers te ontmoedigen.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 8

Vraag:

Wat is uw reden om binnenbakken te vragen met verschillende inhoud? En hoe bent u tot de gevraagde inhoudseisen gekomen?

Antwoord:

Dit zijn de meest gebruikte inhoudsmaten van de afvalbakken in Utrecht en voldoen aan onze wensen. Rond winkelcentra en in drukke parken gebruikt de gemeente grotere afvalbakken, in overige gebieden de kleinere.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 8

Vraag:

De gevraagde inhoudseisen zijn naar onze mening minimaal en kunnen

prijstechnisch invloed hebben op de uitvraag. Bovendien heeft het om Arbo-technische redenen de voorkeur de inhoud niet groter te laten zijn dan 100Liter. Bent u bereid dit te standaardiseren tot maximaal 100Liter, zodat één inhoudsmaat wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Wij houden vast aan deze twee uitvoeringen, zie ook vraag 5. Mogelijk gaat de gemeente in de toekomst over op één maatvoering, maar de eventuele termijn is nog niet te voorzien. Het betreft namelijk afvalbakken die er al staan. Deze vervangen voordat ze end of life zijn, zou kapitaalvernietiging betekenen.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 12

Vraag:

Bent u bereid deze eis én artikel 8 uit de algemene inkoop voorwaarden te laten vervallen?

De beschikbare afvalbakken hebben altijd een intellectueel eigendom. De ontwikkeling van een kwalitatief hoogwaardige afvalbak heeft een minimale ontwikkelingstijd van ruim een jaar. Naar onze mening is deze geformuleerde eis ook niet in lijn met de marktconsultatie.

Antwoord:

De gemeente heeft geen intentie de door u geleverde afvalbakken zelf (of door derden) te laten produceren, verveelvoudigen, of te verkopen of anderszins de kennis of specificaties van de afvalbak aan derden ter beschikking te stellen. Eis 12 wordt als volgt aangepast: de gemeente verkrijgt het volledige gebruiksrecht van de afvalbak. Dit betekent dat de gemeente gerechtigd is om ook na afloop van de overeenkomst de geleverde afvalbak te (laten) repareren of (laten) onderhouden.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.1 Kwaliteitseisen - Eis 19

Vraag:

De levertijd, 4 weken, is redelijk. Bij grotere aantallen kan de levertijd van 4 weken in de huidige markt betrekkelijk ambitieus zijn. Wij stellen voor om voor grotere aantallen, bijvoorbeeld 50 stuks of meer, een langere levertijd

toe te staan van ca. 8 werkweken. Kunt u zich hierin vinden?

Antwoord:

Uw suggestie is akkoord. Tot 50 (complete) afvalbakken dient u binnen 4 weken te leveren. De additionele afvalbakken mag u binnen 8 weken leveren. Dit betekent dat bij een bestelling van 100 bakken u 50 bakken binnen 4 en 50 bakken binnen 8 weken dient te leveren. Deze uitzondering geldt alleen voor complete bakken. Losse binnenbakken of andere onderdelen moeten te allen tijde binnen 4 weken geleverd zijn.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.2 Klachten - Eis 31

Vraag:

Om onderdelen van bestaande afvalbakken te kunnen leveren is het noodzakelijk dat de specificaties van de bestaande afvalbakken bekend zijn. Verstrekt u bij gunning van de opdracht specificaties / technische tekeningen van de reeds bestaande afvalbakken? In elk geval alle benodigde informatie die nodig is om de onderdelen op bestaande afvalbakken te kunnen leveren.

Antwoord:

Ja, met duidelijke omschrijving van welke onderdeel en naam afvalbak, niet altijd met gedetailleerde tekeningen.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.4 Duurzaamheid - Eis 39

Vraag:

Kunt u aangeven welke afvalbakken u hiermee bedoelt? Nieuwe afvalbakken die later gere refurbished worden of de huidige afvalbakken? Indien u hiermee de huidige afvalbakken, geleverd door de huidige leverancier bedoelt, bent u dan bereid om technische specificaties te verstrekken? Indien dit niet mogelijk is, is er naar onze mening sprake van een onevenredig voordeel voor de huidige leverancier. Hoe denkt u dit onevenredige voordeel te kunnen verhelpen?

Antwoord:

Het betreft de door u geleverde nieuwe bakken, die u later refurbishet.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.4 Duurzaamheid - Eis 39

Vraag:

Is het mogelijk voor te refurbishen afvalbakken op te nemen worden hoe deze door de gemeente klaargezet dienen te worden?

Voorstel: Te refurbishen afvalbakken dienen door gemeente gereed gemaakt te worden voor transport, ingeseald op een pallet.

Antwoord:

Zie vraag 1 en 2. Gemeente Utrecht heeft geen oude bakken beschikbaar. Deze worden pas vervangen als zij versleten zijn. Het betreft hier bakken die u in eerste instantie heeft geleverd. Bij het Gunningscriterium Circulariteit verwacht de gemeente dat u een voorstel doet over hoe u circulariteit meeneemt in de volledige cyclus van de afvalbak. Dit voorstel, waaronder de inzet van gerefurbishte afvalbakken, dient integraal onderdeel te zijn van uw aanbieding. U kunt later geen kosten in rekening te brengen.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Prijsinvulformulier

Vraag:

In de prijslijst staat niets over transportkosten ook niet voor te refurbishen afvalbakken waarvoor 2 keer transport benodigd is. Om efficiënt het transport in te zetten zijn volle vrachtwagens gewenst. Wij stellen voor dat de transportkosten voor rekening van de gemeente Utrecht komen. Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord met aanpassing. Er is geen sprake dat u oude bakken moet komen ophalen, vervolgens refurbisht en weer terugbrengt. Tweemaal transport voor gerefurbishte afvalbakken is dus niet aan de orde. U dient de transportkosten te verrekenen in uw dit te verrekenen in uw prijs, in de wetenschap dat de gemeente jaarlijks ongeveer 400 afvalbakken afneemt.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

13

Raamovereenkomst: Prijs en betaling - 6.3

Vraag:

Een redelijke termijn van factureren is wekelijks. Als er een levering heeft plaatsgevonden, dan kan ook de factuur worden verzonden. Onderschrijft u deze zienswijze en wenst u de bepaling daarop aan te passen?

Antwoord:

Uw suggestie is akkoord. Eis wordt aangepast naar : Facturatie vindt plaats na aflevering van (een deel van de) bestelling. Alleen de afvalbakken die daadwerkelijk geleverd zijn, komen voor facturatie in aanmerking.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Programma van Eisen: 1.5 Commerciële eisen - Eis 49

Vraag:

Hebben wij het goed gelezen dat de prijzen en tarieven per 1 april 2024 kunnen worden geïndexeerd?
Eis 49 en eis 50 spreken elkaar daarin tegen.

Antwoord:

We hebben de eisen rondom indexering aangepast. Zie bijlage I.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Offerteaanvraag: 7.2 Gunningscriterium 1 Ontwerptekening

Vraag:

Volgend op de vraagstelling over Eis 12 i.c.m. gunningscriterium 7.2 van 'offerte aanvraag'. Het ontwikkelen van een afvalbak neemt meer dan een jaar tijd in beslag. Voordat een afvalbak productie klaar is zijn er diverse prototypen gemaakt. Om tot een kwalitatief hoogwaardig en doordacht ontwerp te komen is de route die wordt genomen om tot een afvalbak voor de gemeente Utrecht te komen, ondoordacht. Bent u bereid de eis voor het intellectueel eigendom te laten vervallen, zodat met een reeds ontwikkelde afvalbak kan worden ingeschreven?
De afvalbak kan bijvoorbeeld met het logo van Utrecht eigen gemaakt worden.

Antwoord:

De eisen waaraan de te leveren afvalbak moet voldoen, staan beschreven in het Programma van Eisen. Voor de gemeente maakt het niet uit of dit een nieuw te ontwikkelen, een reeds ontwikkelde, of aangepaste bestaande afvalbak is. U mag dus met een reeds ontwikkelde afvalbak inschrijven, zolang deze aan onze eisen voldoet. Zie voor het antwoord over intellectueel eigendom het antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Vragen tbv NVI

Vraag:
Par. 1.1-Eis 1: Betreft dit dezelfde inhoudsmaten als gesteld voor de leveringen?

Antwoord:
Het is voor ons niet duidelijk waar u naar verwijst. Gelieve de vraag opnieuw te stellen.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vragen tbv NVI

Vraag:
Par. 1.1-Eis 1: Welke eisen stelt u aan een gerefurbishte afvalbak, qua uitvoering?

Antwoord:
Dezelfde als aan nieuwe afvalbakken. Een gerefurbishte afvalbak moet als zodanig worden aangeboden dat het geheel weer een volgens specificaties functionerende afvalbak is

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vragen tbv NVI

Vraag:
Par. 1.1-Eis 5: Bedoelt u hier dat de in de inwerpopening van 8-12 x 30 cm

een variabel te plaatsen strip gemonteerd moet worden of wordt per levering aangegeven waar de strip zich moet bevinden?

Antwoord:

Per levering wordt aangegeven waar de strip zich moet bevinden

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Vragen tbv NVI

Vraag:

Par. 1.1-Eis 5: Waarom is deze variatie in positie van de strip wenselijk, doel van de strip is om het inwerpen van grotere zaken te voorkomen?

Antwoord:

Doel is voor de omgeving/locatie een zo'n efficiënt mogelijke opening te creëren. Veelal zal dit 50 -50 zijn maar indien nodig moet hiervan afgeweken kunnen worden. Bijvoorbeeld op locaties waar veel fastfood-verpakkingen weggegooid worden.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Vragen tbv NVI

Vraag:

Par. 1.10-Eis 19: In verband met de huidige situatie op de grondstoffenmarkt verzoeken wij u de leverperiode met een paar weken te verlengen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vragen tbv NVI

Vraag:

Par. 1.1-Eis 20: Kan u aangeven wat de gemiddelde bestelgrootte is?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van vandalisme en eventuele projecten, maar doorgaans gaat het om 20-30 afvalbakken. Er kunnen echter ook bestellingen van 3 bakken tussen zitten. Er is traditioneel een bestelpiek tussen oktober en januari, waar de aantallen groter zijn. U kunt hieraan echter geen rechten ontlenen.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

24

Onderwerp:

Vragen tbv NVI

Vraag:

Par. 1.1-Eis 49: In verband met het gebruik van dagprijzen door onze staalleveranciers is het onmogelijk prijzen voor langere tijd vast te leggen. Wij verzoeken u de gestelde index toe te mogen passen bij (deel)opdracht verstrekking, of de gestelde jaarlijks termijn voor indexering terug te brengen naar maand(en).

Antwoord:

We hebben de eisen rondom indexering aangepast. Zie bijlage I.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

PvE Eis 5

Vraag:

PvE eis 5: De vulopening dient dmv een stip flexibel in te delen zijn en die strip dient aan de bak gelast te worden. Kunt u toelichten hoe een strip die aan de bak gelast is nog flexibel is?

Antwoord:

Flexibel in te delen betekent dat we bij nieuwe bestelling vooraf aangeven of en zo ja welke verdeling van vulopening gewenst is. Aansluiting wordt afvalbak, inclusief de eventuele gevraagde vulopening door leverancier geproduceerd en afgeleverd.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

26

Pve Eis 8

Vraag:

Wij begrijpen de eis van twee nagenoeg gelijke volumes niet. Kunt u dat nader toelichten?

Antwoord:

Er is bij de gemeente Utrecht behoefte aan 2 verschillende inhoudsmaten afvalbakken. Mogelijk heeft dit consequenties met de buitenbakken omdat ruimtes tussen binnen- en buitenbak minimaal moet zijn ivm vervuiling.

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

PvE Eis 25

Vraag:

Extra zware betonvoet: Dit wekt de indruk dat het gaat om een zwaardere voet dan de 'standaard' voet. In de tekening lijkt het om een dubbele voet te gaan. Kunt u aangeven wat de exacte specificaties zijn van beide voeten?

Antwoord:

Uw aanname klopt. Zwaardere voet is dubbel uitgevoerde betonblok. De reden hiervan is dat extra stabiliteit gewenst is in onverharde stukken. Hoogte en lengtemaat zijn aangegeven van bestaande beugel. Breedte betonblok is 300 mm. (Betonblok is met deze maatvoering passend tussen 30 x 30 tegelverharding.)

Beantwoord op: 17-06-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

PvE Eis 19

Vraag:

In beginsel is een levertijd van 4 weken haalbaar. Echter, bij zeer grote aantallen is dat niet altijd realistisch, mede gezien de huidige situatie op de grondstoffenmarkt (naast prijs de beperkte beschikbaarheid). Wij verzoeken u dan ook om voor grotere aantallen (50+) een levertijd van minimaal 8 weken aan te houden.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
PvE Eis 8

Vraag:

Het geëiste volume van 120-130 liter is zeer ongebruikelijk op de markt en daarmee niet marktconform. De voornaamste reden daarvan is dat dit indruist tegen de ARBO eisen omdat een volle binnenbak te zwaar wordt voor de persoon die de bak moet ledigen. De reguliere oplossing is dan ook om twee kleinere afvalbakken ruggelings aan elkaar te verbinden zodat het gewenste grote volume alsnog ontstaat. Verzoek is dan ook om de uitvoering van ca 130 liter te laten vervallen en te vervangen voor een kleiner volume van ca 70 liter die ruggelings aan elkaar verbonden kunnen worden zodat er een totaal volume van ca 140 liter ontstaat?

Antwoord:

Niet akkoord. Met name in drukke wandelgebieden is deze capaciteit hard nodig en worden de 125 liter bakken al dubbel geplaatst.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
PvE eis 12

Vraag:

Op elk model, ook als dat speciaal ontwikkeld wordt, zijn intellectueel eigendomsrechten gevestigd. Uw eis is dan ook niet mogelijk, tenzij u voornemens bent die rechten over te nemen. Nu we uit uw keuze (optie A) volgend op de marktconsultatie begrepen hebben dat dat niet uw insteek is verzoeken wij u deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 17-06-2022
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
PvE Eis 12

Vraag:

De rechten op een bepaald model afvalbak liggen in beginsel bij elke aanbieder. Het vrij geven van dergelijke rechten zal betekenen dat iedere willekeurige producent dat specifieke model zou kunnen (na)maken. Wij gaan er van uit dat dat niet uw insteek is en verzoeken u dan ook om deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 7.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Inschrijven in combinatie

Vraag:

Kunt u definiëren wat u verstaat onder ‘combinatie’ en welke voorwaarden er gelden voor een dergelijke inschrijving?

Antwoord:

Bij een combinatie schrijven 2 of meerdere ondernemers samen in. Dit kan ook in de vorm zijn van een hoofdaannemer en onderaannemer. De gemeente stelt als voorwaarde dat u te in alle gevallen slechts één keer inschrijving indient, ongeacht of dit als hoofdaannemer of als onderaannemer is, zelfstandig of in combinatie met andere partijen.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Gunningscriterium Presentatie

Vraag:

Hier staat specifiek dat er een bak van 125 liter gepresenteerd moet worden terwijl de aanbesteding een uitvraag doet voor bakken van 100-110 liter en 120-130 liter. Kunt u afhankelijk van uw antwoorden op onze vragen op PvE eis 8 het volume voor het sample overeenkomstig aanpassen naar de gewenste ca maatvoering?

Antwoord:

Excuus. Dit moet 120-130 liter zijn, conform PvE.

Beantwoord op: 17-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bericht gemeente Utrecht; Algemene voorwaarden nog niet bijgevoegd

Vraag:

De algemene inkoopvoorwaarden waren nog niet gepubliceerd. Dit is bij deze alsnog gebeurd.

Antwoord:

Zie bijlage H

Beantwoord op:

17-06-2022

Label:

Juridisch